

<b>Committente:</b>	ARES Sardegna – S.C. Progettazione e Lavori Pubblici
<b>Lavori di:</b>	Lavori di installazione di n. 1 ascensore presso Parcheggio Multipiano a servizio dei depositi archivio esterni al Presidio Ospedaliero “N.S. della Mercedes” da realizzarsi al piano pilotis della Casa della Salute di Lanusei – Codice SS_SAN_031- FSC 014 - CIG 8808887B81 – CUP B23D17001340001
<b>Contratto in data:</b>	25/03/2022
<b>Impresa:</b>	KONE SPA

### Documento di Contabilità

#### 1° SAL

Lavori eseguiti a tutto il 30/09/2022

ACCONTI GIÀ CORRISPOSTI	AMMONTARE DEI LAVORI		
	Dalle constatazioni eseguite e dai computi sviluppati risultano i seguenti importi:		
	A) Per lavori a misura	€ 40.303,02	
		Ammontare lordo	€ 40.303,02
	Ribasso d'asta del 1,131 %		€ 455,83
		Ammontare netto	€ 39.847,19
	Oneri sicurezza		€ 0,00
		Acconti già corrisposti	€ =====
		Residuo credito impresa	€ 39.847,19

Visti:

- La regolare esecuzione, la quantità e la qualità delle opere realizzate;
- l'ammontare netto dei lavori eseguiti, dedotti gli acconti;

SI CERTIFICA DI POTERSI CORRISPONDERE ALL'IMPRESA, ai sensi della determinazione di affidamento n° 4030 del 13/07/2021 rettificata parzialmente con determina n. 7639 del 23/12/2021 l'importo netto di € **39.847,19** (diconsi euro **trentanovemilaottocentoquarantasette/19**).

Lanusei, 25/10/2022

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

Geom. Guido Sorcinelli

**Il Direttore dei Lavori**

Ing. Gabriella Ferrai

FRRGRL75C55E441V/ Firmato digitalmente da  
6200950002691005 FRRGRL75C55E441V/62009500  
02691005.dfyXJAVQxEAuBEpE  
dfyXJAVQxEAuBEpE 3y6rycbdvFg=  
3y6rycbdvFg= Data: 2022.10.25 12:19:51  
+02'00'

**Ditta**  
**KONE SpA**

Via Figino n. 41

Pero (MI)

**KONE S.p.A.**

Filiale di Cagliari

Via A. Spanedda, 10 - 09131 Cagliari (CA)

Tel. 070 4047011 - Fax 070 4047009

info.sardegna@kone.com

**Lavori di installazione di n. 1 ascensore  
presso Parcheggio Multipiano a servizio dei  
depositi archivio esterni al Presidio  
Ospedaliero "N.S. della Mercede"  
da realizzarsi al piano pilotis  
della Casa della Salute di Lanusei**

**CIG: 8808887B81 – CUP B23D17001340001**

**LIQUIDAZIONE**

**1° SAL**

**a tutto il 30/09/2022**

**Lavori affidati con Determinazione del Direttore**

**Area Tecnica Nuoro Lanusei**

**Nr. 2022/4030 del 13/07/2022**

**parzialmente rettificata con Determinazione del Direttore**

**Area Tecnica Nuoro Lanusei**

**Nr. 2022/7639 del 23/12/2021**

Committente: ARES Sardegna – SC Area Tecnica Nuoro Lanusei  
Via Demurtas – 08040 - Nuoro

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Gabriella Ferrai



L'IMPRESA

Kone SpA



**KONE S.p.A.**  
Il Responsabile Operativo di Area  
Fabio Fiorillo

INSTALLAZIONE ASCENSORE PRESSO PARCHEGGIO MULTIPIANO  
A SERVIZIO DEI DEPOSITI ARCHIVI DA REALIZZARSI AL PIANO PILOTIS DELLA CASA DELLA SALUTE

N°	CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI					IMPORTI	
			par.ug	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
LAVORI A MISURA E A CORPO									
1	0013.000 1.0007	Noleggio ponteggio							
		Parcheggio Multipiano			2,50	18,00	45,00		
		sommano metri quadri					45,00	€ 36,06	€ 1.622,70
2	NP03	Installazione di ganci da 1500 Kg. e da 2000 Kg. da fissare alla testata per consentire il montaggio dell'ascensore							
		Parcheggio Multipiano	1				1,00		
		sommano a corpo					1,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00
3	0013.000 5.0007	Tinteggiatura del vano:							
		Parcheggio Multipiano: pareti	2		1,65	18,00	59,40		
		Parcheggio Multipiano: pareti	2	2,50		18,00	90,00		
		Parcheggio Multipiano: soffitto		2,50	1,65		4,13		
		sommano metri quadri					153,53	€ 13,73	€ 2.107,90
4	0012.000 5.0005	Demolizione muratura per apertura porte di piano							
		Parcheggio Multipiano	5		1,65	1,00	8,25		
		sommano metri quadri					8,25	€ 35,89	€ 296,09
5	0012.001 5.0002	Rimozione di recinzioni in pannelli grigliati							
		Parcheggio Multipiano	5		50,00		250,00		
		sommano kilogrammi					250,00	€ 1,52	€ 380,00
6	0013.000 3.0002	Muratura in blocchi di calcestruzzo 20x20x40							
		Parcheggio Multipiano: sbarchi	5		1,65	3,40	28,05		
		Parcheggio Multipiano: corridoio seminterrato	2		2,15	0,90	3,87		
		Parcheggio Multipiano: corridoio seminterrato	1		3,40	0,90	3,06		
		sommano metri quadri					34,98	€ 47,42	€ 1.658,75
8	0013.000 4.0027	Intonaco pareti porte di piano							
		Parcheggio Multipiano	10		1,65	3,40	56,10		
		sommano metri quadri					56,10	€ 27,02	€ 1.515,82
9	0013.001 3.0168	Fornitura e installazione marmi laterali							
		Parcheggio Multipiano	5	5,00	0,30		7,50		
		sommano metri quadri					7,50	€ 130,96	€ 982,20
10	0013.001 3'0095	Fornitura e installazione marmi per soglie di piano							
		Parcheggio Multipiano	5	1,00	0,30		1,50		
		sommano metri quadri					1,50	€ 199,10	€ 298,65
11	0013.001 3.0009	Massetto di sottofondo							
		Parcheggio Multipiano: fossa		1,65	2,50		4,13		
		sommano metri quadri					4,13	€ 23,64	€ 97,63
12	0013.001 3'0036	Pavimentazione in klinker							
		Parcheggio Multipiano: fossa		1,65	2,50		4,13		
		sommano metri quadri					4,13	€ 66,47	€ 274,52
								a riportare	€ 11.734,27

INSTALLAZIONE ASCENSORE PRESSO PARCHEGGIO MULTIPIANO  
A SERVIZIO DEI DEPOSITI ARCHIVI DA REALIZZARSI AL PIANO PILOTIS DELLA CASA DELLA SALUTE

N°	CODICE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI					IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
								riporto	€ 11.734,27
13	NP04	Realizzazione area vano con persiana ad alette fisse							
		Parcheggio Multipiano	1				1,00		
		sommano a corpo					1,00	€ 500,00	€ 500,00
14	0012.001 8.0013	Trasporto e smaltimento materiali di risulta							
		Parcheggio Multipiano: vedi voce demolizioni		8,25	0,30		2,48		
		Parcheggio Multipiano: vedi voce rimozione grigliato					1,00		
		sommano metri cubi					3,48	€ 210,78	€ 733,51
15	0001.000 5.0016	Conferimento a discarica autorizzata							
		Parcheggio Multipiano: vedi voce trasporto		2,48	2,30		5,70		
		Parcheggio Multipiano: vedi voce trasporto		1,00		0,25	0,25		
		sommano tonnellate					5,95	€ 12,00	€ 71,40
16	0013.000	SOLAIO							
	9.0001	Parcheggio Multipiano: corridoio sbarco seminterrato		2,15	3,40		7,31		
		sommano metri quadri					7,31	€ 80,06	€ 585,24
17	NP03	Realizzazione bussola in vetro stratificato e montanti in alluminio							
		Parcheggio Multipiano: quinto liv.	1				1,00		
		sommano a corpo					1,00	€ 3.500,00	€ 3.500,00
18	NP04	Linea elettrica di forza motrice e illuminazione							
		Parcheggio Multipiano	1			31,00	31,00		
		sommano ml.					31,00	€ 52,30	€ 1.621,30
19	NP09	Quadro elettrico ascensore							
		Parcheggio Multipiano	1				1,00		
		sommano a corpo					1,00	€ 1.557,30	€ 1.557,30
20	NP06	Accertamento idoneità statica vano							
		Parcheggio Multipiano	1						
		a corpo					0,00	€ 1.500,00	€ 0,00
21	NP06	Ascensore cinque fermate							
		Parcheggio Multipiano	1				40,0%		
		a corpo					40,0%	€ 50.000,00	€ 20.000,00
							TOTALE EURO		€ 40.303,02
							Ribasso d'asta	1,131%	€ 455,83
							Totale lavori		€ 39.847,19
							Oneri di sicurezza		
							Totale da liquidare		€ 39.847,19